全ホ改発第５号

令和２年４月１日

会員・賛助会員・関係団体  各位

全国ホルスタイン改良協議会

会  長   岡  嶋  建  一  郎

【公印省略】

令和２年度ジャジング・スクールの開催中止について

 当協議会活動推進につきましては、日頃より格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

 さて、標記の件につきましては、先般開催した当協議会第４１回通常総会にお

いて、本年５月に群馬県で開催することが可決承認されたところでありますが、

本年１月に国内初となる新型コロナウイルスの感染が確認されて以降、現在も感

染の範囲が拡大傾向にあり、未だその終息については不透明な状況であります。

このような状況の中、ジャジング・スクールは、その開催形式から開講式や酪

農講演会に加え懇親会など、１００名以上の参加者が一時的に屋内に同居するこ

とが避けられない状況にあります。

以上のことを踏まえ、当協議会の役員・事務局で協議した結果、本年度のジャ

ジング・スクールを中止することで決定いたしました。

つきましては、昨年のＣＳＦ（豚熱）の影響による開催中止に続き、開催準備

を進めていただいた群馬県乳牛改良協会をはじめ、参加を希望された皆様方にお

かれましては、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、関係各位の深いご理解を賜り

ますよう、宜しくお願い申し上げます。